
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
НАКАЗ 

 
«14 » квітня 2022 р.​ Чернівці​ № 96 

 
Про підсумки обласної виставки-конкурсу 
української декоративної творчості 
серед учнів закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти 

 
Відповідно до плану роботи Департаменту освіти і науки Чернівецької 

облдержадміністрації на 2022 рік, з метою відродження, збереження 
українських народних традицій, звичаїв українського народу у сфері 
декоративно-ужиткового мистецтва, сприяння забезпеченню освітньо- 
культурних потреб дітей, створення умов для їх творчого і духовного розвитку, 
виявлення і підтримки талановитої та обдарованої учнівської молоді 25 лютого 
2022 року на базі Чернівецького обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді проведено обласну виставку-конкурс української 
декоративної творчості серед учнів закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти у форматі «онлайн» (далі – Конкурс). 

На знак пошанування та з нагоди 200-річниці з дня народження знаного 
майстра Юрія Івановича Шкрібляка тематика Конкурсу «Жива традиція родини 
Шкрібляків». 

На Конкурс було подано 59 робіт учнів закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Чернівецької області. 

Конкурс проведено у номінаціях: вишивка, кераміка, писанкарство, 
художня обробка дерева (різьблення, інкрустація), ткацтво. 

За результатами Конкурсу, відповідно до протоколів та рішення журі 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Нагородити Дипломами Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації: 
В номінації: «Вишивка»: 

молодша вікова категорія (6-8 років): 
за І місце: 



-​ Вікторію ПЕНЬКОВУ, вихованку Кіцманського будинку дитячої творчості 
Кіцманської територіальної громади Чернівецького району (керівник - Віра 
ЧОРНЯВСЬКА); 

 
середня вікова категорія (9-12 років): 

за І місце: 
-​ Марію ІРІНІЧ, ученицю Герцаївського ліцею №1 Герцаївської 
територіальної громади Чернівецького району (керівник – Анжела 
САРАФІНЧАН); 

за ІІ місце: 
-​ Надію ШЕЙЧУК, вихованку комунального закладу «Вижницький 
будинок дитячої та юнацької творчості» Вижницької територіальної громади 
Вижницького району ( керівник – Олена ШЕЙЧУК); 

за ІІІ місце: 
-​ Тамару МІЛЮХІНУ, Іванну БАЛАНЮК, вихованок Сокирянського 
Центру творчості дітей та юнацтва Сокирянської територіальної громади 
Дністровського району ( керівник – Ольга ТИМЧУК); 
-​ Богдана   МАРТИНЮКА,    учня    Чернівецького    ліцею    №16    імені 
Ю Федьковича Чернівецької територіальної громади (керівник – Христина 
СЕМЕНКО). 

 
старша вікова категорія (13-17 років): 

за І місце: 
-​ Артема КРАЙЧАКА, вихованця Новодністровського будинку творчості 
Новодністровської територіальної громади Дністровського району (керівник – 
Оксана КРАЙЧАК); 

за ІІ місце: 
- Маргариту ІЛІКУ, вихованку Сторожинецького центру дитячо-юнацької 
творчості Сторожинецької територіальної громади Чернівецького району 
(керівник - Емма ІЛІКА); 

 
В номінації: «Кераміка»: 
середня вікова категорія (9-12 років): 

за І місце: 
-​ Олександру СТРІЄНКО, Анастасію ПЕТРИЧАН, Анну АНГЕЛУШ, 
вихованок Сторожинецького центру дитячо-юнацької творчості Сторожинецької 
територіальної громади Чернівецького району (керівник – Ілля ВАСЕЛОВИЧ); 
старша вікова категорія (13-17 років): 

за ІІ місце: 
-​ Майю СКРИПКАР, Єлісєя СКРИПКАРЯ, вихованців Чернівецького 
міського палацу дітей та юнацтва Чернівецької територіальної громади 
(керівник – Сергій БОГОПОЛЬСЬКИЙ); 

за ІІІ місце: 
-​ Анастасію КРОЙТОР, вихованку Комунального закладу «Будинок 



творчості дітей та юнацтва, на базі Димківського навчально-виховного 
комплексу 



Глибоцької територіальної громади Чернівецького району (керівник – Зінаїда 
КОМАНЮК). 

 
В номінації: «Писанкарство» 

молодша вікова категорія (6-8 років): 
за І місце: 

-​ Анну ПІДГІРНЯК, вихованку Чернівецького міського палацу дітей та 
юнацтва Чернівецької територіальної громади Чернівецького району (керівник – 
Олена ТИМЧУК); 

за ІІ місце: 
-​ Марію ЧІКАЛ, вихованку Сторожинецького центру дитячо-юнацької 
творчості Сторожинецької територіальної громади Чернівецького району 
(керівник – Лариса БРОСКА); 

за ІІІ місце: 
-​ Данила ІЩЕНКА, учня Заставнівського закладу загальної та середньої 
освіти І-ІІІ ступенів Заставнівської територіальної громади Чернівецького 
району (керівник – Світлана ІЩЕНКО). 

 
середня вікова категорія (9-12 років): 

за І місце: 
-​ Марину ТАРАН, вихованку Новодністровського будинку дитячої 
творчості Новодністровської територіальної громади Дністровського району 
(керівник – Наталія ПАШКОВА); 

за ІІ місце: 
-​ Давіда МАЙЄРА, вихованця комунального закладу «Путильський 
будинок творчості» Путильської територіальної громади Вижницького району 
(керівник – Інеса МАЙЄР); 
-​ Ольгу РУСНАК, Евеліну ДЕМЧАКОВУ, вихованок Сокирянського 
Центру творчості дітей та юнацтва Сокирянської територіальної громади 
Дністровського району (керівник – Марина СВАРЧЕВСЬКА); 

за ІІІ місце: 
-​ Єву АНДРОНИК, вихованку Будинку дітей та учнівської молоді м. Хотин 
Хотинської територіальної громади Дністровського району (керівник – Аліна 
ПІСТРУЖАК). 

 
старша вікова категорія (13-17 років): 

за І місце: 
-​ Іванну ПІДГІРНЯК, вихованку Чернівецького міського палацу дітей та 
юнацтва Чернівецької територіальної громади Чернівецького району (керівник 
– Олена ТИМЧУК). 

 
В номінації: «Художня обробка дерева (різьблення по дереву)» 

середня вікова категорія (9-12 років): 
за І місце: 



-​ Колектив гуртка ««Конструювання транспортної техніки»» Чернівецького 
міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді Чернівецької 
територіальної громади Чернівецького району (керівник – Павло БЕРЕСНЄВ). 

 
В номінації: «Ткацтво» 

молодша вікова категорія (6-8 років): 
за І місце: 

-​ Соломію КІЦУЛ, ученицю Кіцманського навчально-виховного комплексу 
Кіцманської територіальної громади Чернівецького району (керівник – Іванна 
ЧОРНЯВСЬКА); 

 
середня вікова категорія (9-12 років): 

за ІІІ місце: 
-​ Яну-Марію РУСНАЧУК, ученицю Горбівської загальноосвітньої школи 
І-ІІ ступенів Тереблеченської територіальної громади Чернівецького району 
(керівник – Олена КОЖОКАРЬ). 

 
2.​ Нагородити Грамотами Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної військової адміністрації керівників гуртків за підготовку переможців 
обласної виставки-конкурсу української декоративної творчості серед учнів 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти: 

-​ Віру ЧОРНЯВСЬКУ, керівника гуртка Кіцманського будинку дитячої 
творчості Кіцманської територіальної громади Чернівецького району; 

-​ Анжелу САРАФІНЧАН, вчителя Герцаївського ліцею №1 
Герцаївської територіальної громади Чернівецького району; 

-​ Оксану КРАЙЧАК, керівника гуртка Новодністровського будинку 
творчості Новодністровської територіальної громади Дністровського району; 

-​ Іллю ВАСЕЛОВИЧА, керівника гуртка Сторожинецького центру 
дитячо-юнацької творчості Сторожинецької територіальної громади 
Чернівецького району; 

-​ Олену ТИМЧУК, керівника гуртка Чернівецького міського палацу 
дітей та юнацтва Чернівецької територіальної громади Чернівецького району; 

-​ Наталію ПАШКОВУ, керівника гуртка Новодністровського будинку 
дитячої творчості Новодністровської територіальної громади Дністровського 
району; 

-​ Павла БЕРЕСНЄВА, керівника гуртка «Конструювання транспортної 
техніки» Чернівецького міського центру науково-технічної творчості учнівської 
молоді Чернівецької територіальної громади Чернівецького району; 

-​ Іванну ЧОРНЯВСЬКУ, керівника гуртка Кіцманського навчально- 
виховного комплексу Кіцманської територіальної громади Чернівецького 
району. 

 
3.​ Наказ розмістити на інформаційних сайтах Департаменту освіти і 

науки Чернівецької обласної військової адміністрації та Комунального закладу 
«Чернівецький обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді». 



4.​ Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту – начальника управління освіти та цифрової трансформації 
Оксану Гринюк. 

 
 

Директора Департаменту​                      Оксана САКРІЄР 



 


	УКРАЇНА 
	ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
	ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
	Про підсумки обласної виставки-конкурсу української декоративної творчості 
	НАКАЗУЮ: 
	за І місце: 
	за І місце: 
	за ІІ місце: 
	за ІІІ місце: 
	за І місце: 
	за ІІ місце: 
	за І місце: 
	за ІІ місце: 
	за ІІІ місце: 
	за І місце: 
	за ІІ місце: 
	за ІІІ місце: 
	за І місце: 
	за ІІ місце: 
	за ІІІ місце: 
	за І місце: 
	за І місце: 
	за І місце: 
	за ІІІ місце: 

